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UNEP-FI RAPORU SORUMLU BANKACILIK 
İLERLEME RAPORU 

TSKB sürdürülebilirlik yönetim sisteminin temel çerçevesini, 
ilk olarak 2012 yılında yayınlanan ve son olarak 2026 yılı 
Şubat ayında ulusal ve uluslararası gelişmelere ve paydaş 
beklentilerine uygun olarak güncellenen Sürdürülebilirlik 
Politikası oluşturur. Ek olarak; çevresel, sosyal ve yönetişim 
odak alanlarında geliştirilen ve uygulanmakta olan ve bu 
dönem yeni yayınlanan Doğa ve Biyoçeşitlilik Politikası da 
dahil olmak üzere 11 farklı politika TSKB’nin sürdürülebilirlik 
yönetim ilkelerini detaylandırır. Bu tamamlayıcı politikalar 
arasında yer alan Çevresel ve Sosyal Etki Yönetimi Politikası, 
sorumlu bankacılık ilkeleri doğrultusunda Finanse Edilmeyen 
Faaliyetler Listesi’ni de içerir. TSKB Stratejisi’nin önemli 
bir parçası olan sürdürülebilirlik odağı, raporlama dönemi 
stratejik planında sürdürülebilir kalkınma, iklim değişikliği 
ile mücadele ve adaptasyon temaları ile Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması (SKDM) ve Emisyon Ticaret Sistemi 
(ETS) gibi ulusal ve uluslararası gelişmeler ışığında yer almıştır.

TSKB 2024 yılında iç ve dış paydaşlarının katılımı ile 
önceliklendirme analizini güncellemiştir. İlk defa çifte 
önemlilik prensibiyle yüz yüze gerçekleştirilen Paydaş 
Çalıştayı’nda öncelikli konular kapsamında risk, fırsat etki 
analizi yapılmıştır. 

Ulusal ve uluslararası birçok inisiyatifin çalışmalarında etkin 
rol alan Banka kapasite gelişimini hedeflerken iş birliği 
fırsatlarını değerlendirmektedir. 

İlgili Bakanlık ve diğer kamu kurumları ile de yakın temasta 
olan Banka TBB Sürdürülebilirlik Çalışma Grubu’ndaki eş 
başkanlık sorumluluğu doğrultusunda T.C. Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı koordinasyonunda Ulusal 
Taksonomi geliştirme çalışmalarında taraflarla görüş 
alışverişlerinde bulundu.

TSKB 2023 yıl sonu portföyüyle güncellenen Bankalar için 
Portföy Etki Analizi Aracı’nı kullanarak etki analizi çalışmaları 
yürütmüştür. Araç Bankanın ana üç faaliyetinden biri olan ve 
2023 yıl sonu itibarıyla toplam aktiflerin %67,4’ünü oluşturan 
Kurumsal Bankacılık (Kurumsal Bankacılık ve Proje Finansmanı) 
için çalıştırılmıştır. Analiz sonuçlarına göre İklim Dengesi ve 
Sağlıklı Ekonomiler olumlu, Döngüsel Ekonomi olumsuz etki 
yaratılan alanlar kapsamında seçilmiştir. 

Sağlıklı Ekonomiler & İklim Dengesi*
•	 SKA Bağlantılı Kredi oranı: %92
•	 10 milyar ABD doları SKA bağlantılı kredi kullandırımı 

hedefi tamamlama oranı: %70 2026 yılı itibarıyla hedef 15 
milyar ABD doları seviyesine yükseltilmiştir. 

İklim Dengesi*
•	 İklim ve Çevre odaklı SKA Bağlantılı Kredi oranı: %59
•	 4 milyar ABD doları iklim ve çevre odaklı SKA bağlantılı 

kredi kullandırımı hedefi tamamlama oranı: %43  
2026 yılı itibarıyla hedef 5 milyar ABD doları seviyesine 
yükseltilmiştir.

Sağlıklı Ekonomiler*
•	 Deprem Etkilerini Onarıcı finansman, sosyal kalkınma 

odaklı SKA finansmanı ve kadın istihdamına yönelik 
belirlenen hedefler tamamlanmıştır. Banka bu dönem 
itibarıyla yeni hedef belirlemiş olup 2030 yılına kadar 
2 milyar ABD doları sosyal finansman sağlamayı 
hedeflediğini duyurmuştur. 

Döngüsel Ekonomi
•	 TSKB önümüzdeki dönemde de Döngüsel Ekonomi 

Değerlendirme Aracı uygulayarak müşterilerinin 
döngüsel uygulamalarını analiz etmek ve gelişim 
alanlarını ortaya koymayı hedeflemektedir. 

*İlgili başlıklardaki hedefler önümüzdeki dönem için UN PRB 
kapsamında takip edilmeye devam edilecektir. 

Sorumlu Bankacılık Prensipleri ile uyum Banka’nın 
sürdürülebilirlik yapılanmasındaki Sürdürülebilirlik Komitesi 
tarafında gözetilmektedir. Komite üyeleri akademik ve 
profesyonel yetkinleri doğrultusunda iklim başta olmak üzere 
sürdürülebilirlik bağlantılı risk ve fırsat yönetimi konusunda 
strateji geliştirebilecek ve denetleyebilecek üyelerden seçilir. 
Komite, raporlama döneminde politika revizyonları, uzun 
dönemli hedef, taahhütler ve kaydedilen performans, Entegre 
Faaliyet Raporu ve İklim Raporu kapsamında gözden geçirme, 
denetleme ve onay çalışmaları yürüttü.

•	 Üst yönetimi de kapsayacak şekilde tüm Banka için 
oluşturulan hedefler içerisinde sürdürülebilirlikle 
bağlantılı hedeflerin payı %46 seviyesindedir. 

TSKB 2025 yılında iklim ve deprem finansmanı, yenilenebilir 
enerji, enerji ve kaynak verimliliği, üretim sektöründe kapasite 
artışı ve yeni teknoloji yatırımlarıyla kadın istihdamı gibi 
kapsayıcı ve stratejik kalkınma alanlarında kullandırdığı 
kredilerle SKA bağlantılı kredi oranını %92 seviyesinde 
korudu.  

TSKB 2025 yılında temaları arasına Adaptasyon ve Genç 
İstihdamını ekledi. Kurum içinde geliştirilen AdapTool ile 
müşterilerin fiziksel iklim risklerine ilişkin maruziyet düzeyleri, 
uyum kapasiteleri ve kurumsal farkındalıklarına yönelik 
nicel ve nitel analizler yapılırken, genç istihdamına yönelik 
değerlendirme aracı ile de işe alım, kariyer gelişimi, eğitim ve 
iletişim dahil olmak üzere genç kapsayıcılığa ilişkin politika 
ve uygulamalar konusunda müşterilerin mevcut durumları 
ve taahhütleri analiz ediliyor. Banka bugüne birçok temada 
geliştirdiği değerlendirme araçları ile temalı finansmanın 
etkinliğini artırırken müşterilerinin dönüş yolculuklarının 
önemli bir paydaşı olmaya devam ediyor.

•	 2030 yılına kadar 10 milyar ABD doları SKA bağlantılı 
kredi kullandırım hedefinin %70’i tamamlanmıştır. 2026 
yılı itibarıyla hedef 15 milyar ABD doları seviyesine 
yükseltilmiştir.

•	 Banka 2030 yılına kadar en az 100 müşteriye fiziksel iklim 
risklerine karşı kırılganlıklarını ve uyum kapasitelerini 
ölçmek üzere AdapTool uygulamayı hedeflemektedir. 

TSKB 2018 yılından beri yayımladığı Entegre Faaliyet 
Raporu’nu 2024 yılında ilk defa ISSB tarafından yayınlanan 
IFRS S1 ve S2 Standartları benimsenerek yürürlüğe alınan 
Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS) ile tam 
uyumlu olarak hazırladı. Geçen sene olduğu gibi bu kapsamda 
rapor yayınlamaya devam eden Banka TSRS kapsamında 
alınan bağımsız sınırlı güvenceye ek olarak farklı sermaye 
öğeleri altında verilen hedef gerçekleşmeleri ve KPI’lar için de 
sınırlı güvence alınmıştır. 

Banka 2013 yılından beri yayınladığı CDP raporunda İklim 
Değişikliği ve Su Güvenliği modüllerinde Global A listesine 
girmeye hak kazandı. İlk defa geçen yıl Türkiye’den Orman 
modülünü de tamamlayan Banka, bu modüldeki B notunu 
korudu. 
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